•ржО
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13 июля 2021 г. Москва Hs 1517/р

Об утвермедении Сборника текущих индексов изменения сметной
стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта

объектов капитального строительства в разрезе железных дорог
ОАО «РЖД» на II квартал 2021 г.

1. Утвердить прилагаемый Сборник текущих индексов изменения
сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта
объектов капитального строительства в разрезе железных дорог ОАО «РЖД»
на II квартал 2021 г. (далее - Сборник текущих индексов изменения сметной
стоимости).

2. Установить, что Сборник текущих индексов изменения сметной
стоимости предназначен для:

а) определения сметной стоимости строительства и использования в
расчетах при формировании начальной (максимальной) цены договора в
пределах утвержденной сметной стоимости объектов, проектная документация
и результаты инженерных изысканий по которым в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации не подлежат
государственной экспертизе и сметная стоимость строительства объекта не
подлежит проверке органами государственной экспертизы на предмет
достоверности ее определения;

б) расчетов за выполненные работы в пределах договорной цены на
условиях и в порядке, предусмотренных в заключенных договорах подряда,
нарядах-заказах.

3. Использовать Сборник текущих индексов изменения сметной
стоимости при определении сметной стоимости строительства с обязательным
применением сметных нормативов, сведения о которых включены в
федеральный реестр сметных нормативов.

MatveevaOV
Рждстрой

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя генерального директора ОАО «РЖД» MaicapoBa^.C.

Первый заместитель
генерального директора ОАО «РЖД» А.А.Краснощек

Исп. Ракитова В.А., ЦУКС
(499)262-15-62